dissolute et perverse viventes , malumque

exemplum et varia scandala praebenles,

qui, si a suis non probatis inslilulis et

solito vivendi modo non removerentur
,

difficilius postea reformari possenl. Nos,

prò horum fratrum reformalione, illos ad

obsen'antiam fratrum dicti Ordinis Sancii

Francisci per supradiclos, eisdem modo et

forma quibus sunl reducendi fratres Con-

ventuales, omnino l'educendos esse decer-

niuHis et declaramus. Item, cum in diclis f'n'res Pr»-
... . , . ninnslralen. rc-

rcgnis liispaniarum quaeuam monasteria formamur ei

Ordinis Prtemonslralensis sub Regu la

S

. Au- g^ue''"":
gustini consistant, quorum fratres valde ™''"'" ^ """

dissolute vivere et non parva lam in capite

quam in inembris super eodein vivendi

modo reformalione indigero dicanlur, in

dicloque Ordine nullum monaslerium de

Obscrvanlia reperialur, volumus et haruni

serie mandamus quod dicti fratres Prae-

monstralenses ad observanliam fratrum

S. Ilieronymi de Obscrvanlia Ilispania-

rum, pariler sub Regula S. Augusliiii mi-

lilantium, per eosdem archiepiscopos et

episcopos corumque vicarios et ofiìcialcs,

adbiliitis secum duobus probis et idoneis

religiosis ipsius Ordinis S. Ilieronymi de

Obscrvanlia, cum effectu reducanlur.

§ 7. Quodque seiilem vel odo mona- simìiiier me-

steria Ordinis, etiam S. Ilieronymi Eremi- ll,"iir"m s.^,'cVi

tarum, in predictis regnis existentia, quo- uieionjmi.

rum fratres non religiose , sed male et

non sine scandalo vivere intelleximus,

fereque impossibile esse illos ad reclam

et honestam vivendi normam revocare,

nisi ad oliservantiam fratrum dirli Ordinis

S. Ilieronymi, et sub eorum generali in

Ilispania cominorante reducanlur , ubi

multa et insignia sunt inonasleria ipso-

rum fratrum S. Ilieronymi, qui, sub re-

gulari obscrvanlia et religiosa vita degen-

les, (levolum Altissimo famulatum con-

tinuo exiiibenl, a quibus praedicti Ere-

milae, ut asscrilur, processeruut ac ori-

ginem babuerunt, simililcr ab ipsis ar-

cbiepiscopis et episcopis vicariisque et

ofTicialibus , una cum duol)us religiosis

praedicti Ordinis Sancii Ilieronymi de

Obscrvanlia, sub obedientia dictorum fra-

trum S. Ilieronymi etiam de Obscrvanlia,

eorumque generalis, sine aliqua excusa-

tione
,
ponantur , subiicianlur et consli-

luanlur.
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Kr. nimi.Tsle-

MoriiniOrtlinuin

rHimelilaruin ,

SS. Trinìlalis
,

pt lì. Mari.ie rie

Morcefie ad ob-

servailliain sun-

tuiii Ordìiiutn

riMliicond. esse

iuliot, opporlil-

iia, ut in prne-

dictis, concessa

(acullole;

Praedicla om-

nia extendil e-

tian» ad mona-

sleria moiiia-

IJUII).

Quiiiquo nio-

nasleria Oid.

Sancii Fi allciKCl

in regno Na-

Tanae a regno

Aragonuni dis-

inngil et pro-

vinciae Burgen.

ciusdem Ordi-

ni! do Obser-
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§ 8. Deinde in diclis regnis quamplu-

rinia nionaslcria Ordinimi Carniclitarum,

ot Sauclissiaiac Triiiilalis, ac Bcalac Ma-

riae de Mercede e.'sc nobis prò parte diati

riiiiippi rcgis insinualiim fuit, qui a recto

vivendi tramite Religionis(pic honestate

assidue recedere non formidant, ex quo

eos, tam circa modum eorum vitae quam

clausurae observalioncm^ maxime refor-

iiiare necesse sii; cuin praesertim in di-

ctis Carmelitarum, et Sanctissimae Trini-

talis, ac Bealae Mariae de Mercede mo-

nasteriis nulli fratres reformati reperian-

lur. Idcirco quibusvis arcliiepiscopis et

episcopis, in quorum dioecesi monasteria

huiusmodi consistunt, etiani inandamus

per praesentcs ut per se vel vicarios aut

officiales suos , seu alios probos et ido-

neos ab eis deputando?, assumptis secum

duobus fratribus senioribus Ordinis San-

cii Dominici de Observantia perilis ac

probatis, qui in bis assistere habeanl
,

monasteria tiuaecuiiique Carmelitarum,

ac SS. Trinilatis, ac Bealae Mariae de

Mercede huiusmodi ad veram suorum Or-

dinum respective observantiam omni cura

et diligentia reducant, eisque eamdem-

mct facultatem, auclorilateni et polesta-

tem in reformandis aliis monasteriis per

praeinsertas nostras lileras sibi conces-

sam, etiam ad haec omnia facienda et

exequenda earumdem tenore praesenlium

cxtendimus et ampliamus.

§ 9. Nos enim quodcumque supradi-

ctum est de monasteriis l'ralniin, etiani

de monasteriis monialinm dici et intelligi

debere volumus atque censemiis.

§ 10. Postremo, cum inlellexerimus

consistere in regno Navarrac quinque mo-

nasteria Ordinis S. Francisci, quorum duo

sunl l'ralrum de Observantia, reliqna vero

tria iVatruiii Convenliialium existunt, ip-

sumque rcgnum Navarrae regno Castcl-

lae coninnctum et unitum esse, magis-

que conveniens et cxpediens vidcri ut

ROMANUM An. C..1S67

monasteria huiusmodi polius supcrioribus 'amia in regno

.-, ,

,

. j
Caslellae snli-

in regno Castellac quam in regno Ara- iecu esse de-

gomun cxistenlibus subiecta sint; ideo"""''

dieta quinque monasteria a provincia

Aragonum, sub qua hactenus fuerunt, ha-

rum serie apostolica auctoritate penitus

abdicantes et totaliler separantes, illa, de

cetero, cum omnibus eorum fratribus,

personis, iuribus, iurisdictionibus et per-

(iuentiis, ccterisque ad ea quomodolibet

spectantibus et pcrtinentibus, provinciae

Burgensi eorumdem fratrum S. Francisci

de Observantia, quae in praedicto regnc^

Castellae esse dignoscitur, eiusque mini-

stro provinciali nunc et prò tempore exi-

sfenti cadeni auctoritate apostolica, tenore

praesenlium
,
perpetuo supponimus ac

subiicimus; necnon illa eidem provinciae

Burgensi, ita ut sub illius ministri pro-

vincialis dominio, superiorilale, obedien-

tia, visitatione et correclione deinceps

existant et permaneant, ab eisque visiten-

tur, corriganlur et gubernentur, et illis

cum elVectu pareant et obediant, prout

alia monasteria et fratres ipsius provin-

ciae Burgensis, in omnibus et per omnia,

perinde ac si dictae provinciae Burgensi,

eiusque ministro provinciali, non aiitem

provinciae Aragonum dudum subiectae

fuissent, in porpetuum unimus, incor-

poramus et applicamus, illaque perpetuo

supposita, subiecta, unita, incorporala et

applicala fore et esse; sicque et non ali-

ter ab omnibus iudicari , intcrpretari ac

censeri debere decernimus.

§11. Mandantes venerabilibtts fratribus uicue sepa-

Seguntino et Conchensi episcopis, qua- [oJe°"'\"^^iu

tenus ipsi vel alter eorum
,
per se vel r»»"» '» '^»"-

-, , Iradiclores, e-

aluim seu alios, faciant scparationeni ci liam invocalo

, ,. 'i> ,
• auxilto bractiii

subieclionera dictorum qunique mona- saecuiaris, de-

steriorum debitae executioni demandari, p"'»';

et ab omnibus, ad quos special^ inviola-

biliter observari ; contradiclores quosli-

bet et rebelles, per poenas, etiam pecu-

niarias, ac demum per scntenlias et cen-
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suras ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posita, compescendo , censurasque, et

poenas ipsas, legilimis super his habendis

servatis processibus, etiam iteratis vicibus

aggravando , invocato etiam ad hoc , si

opus fuerit, auxilio hrachii saecularis.

§ 12. Et licei ambiguum non sii fratres

Professos Con- Conventuale? transeuntes ad fratres de
Tenliialcs ;iil

observ. Hans- Observantia, qui semel professionem la-
eunlcs profes- . , ....
Moncm iieriim citam vel cxprcssam emisennt, dum in

j"Jère"'decia-
couvcntualitate vivebant, postquam trans-

rat, quamquam, iverint ad Iratrcs Observantes , minime
si id velini prtj^

i-onscieniiae se- ad professionem iam emissam cmiltendam
curilale , lipr- .

.
, r^ .1 rw

mini,. teneri, cum tam Conventuales quam Ub-

sen-antes sub eadein Regula Beati Fran-

cisci militent; verumtamen, si quisquam

Conventualiura, prò tranquillitate animi

sui, volueritdenuo professionem emittere,

concedimus ut eam
,
quando et quoties

volueril , etiam non expectato profe.^sio-

nis, anno, emittere possit, provincialibus-

que praedictis per praesenles commilli-

mus ut professionem huiusmodi recipere

possint et valeant.

§ l'i. Yolumus autem et bortamur ac

Fratres Con-
p,,jggjpip-,^jg jp^jj^ fi-aii^ihus jg Obscrvan-

veDlualcs quo *^ ^ J

modo abeis de tia, ulhuiusmodi fiali'es Conventuales,
ObservaDtia ha- „ , ,

beri debeaui et quoruiB couventus refumiandos de man-

"eos «er^ÌM^"
^^to nostro et. Sedis Apostolieae reccpe-

rint, in aliis tamen conventibus, sub Ob-

servantia aedificatis, miltant, et eos fra-

terne accharitativepertraclent, duminodo

regulariter et observantialiler vivant, as-

signato sibi loco in elioro et in proces-

sionibus secundum lompus professionis

inter Conventuales emissae.

§ l'i. Non oijstanlibus quibusvis con-

ciausuiae. stitutionibuset ordinationibus apostolicis,

stalulisque et consueludinibus, privilegiis

quoque, indultisel litoris apostolicis, etiam

Mari Mtujno et Bulla Axirea aut Uìiionis

seu alias quomodolibet nuncupatis. Qui-

bus omnibus, etiamsi de illis specialis et

expressa ac de verbo ad verbum nientio
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seu quaevis alia expressio babenda , ani

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, eorum lenores praesentibus

prò suOìcienter expressis habentes , ad

effectum praesenlium, specialiter et ex-

presse derogamus, necnon omnibus illis,

quae in dictisliteris voluimusnon obstare,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 15. Volumus autem qnod praesenlium Fide» iran-... .., flumptia d<)Dda.

Iransumptis, etiam super qualibet earum

parie separatim conficiendis, manu aìi-

cuius nolarii eie.

Datum Romae apud SancUim Petrum,

siibannulo Pisraloris diexvi apr. mdlxvh,

ponlificalus nostri anno ii.

r);)t. die IG apiilis 15G7, ponlif. anno ii.

LVI.

Moderano indullorum mnctae Romanae

Ecclesiae cardiriaìinni, snprr coUatione

hene/iciorum.

Sanctissimas in Christo Pater et dominas noster

dominus Pius divina providentia Papa V.

Ex tam mullis sanclae' Romanae Ec- E»ordium.

clesiae cardinalium super beneficiorum

ccclesiasticorum dispositione indultis et

luultipìicalione aliarum super aliis facul-

tatum, quae quolidie lileris dictorum in-

dullorum diffuse inseruntur, saepenumero

impedilus, quo miniis solitam antehac

Sedis huius benignilalem erga pauperes

et beneineritos liberaliler exercere possit.

§1. Idcirco, rationem capere volens nevocaiio in-

ul, tanta debinc eiuscemodi indullorum et e" 'cardLiiium

facultatuni largilione praecisa, dictis per-
'"'''"

""^"f,";'"'^ L ' r rum coll.itio-

sonis commodius benefaciendi via sibi li- «™-

bera recludatur, omnia et quaecumque

indulta, concessiones, facullates et alia

privilegia conferendi quaecumque bene-

ficia ecclesiastica, cum cura et sine cura,

saecularia et quorumvis Ordinnm regu-

laria, qualitercumque qualificala, ad col-
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lalionem, provisionem, praosentalionem,

cleclionoiii el quaincunujiie aliain dispo-

sitionem dictorum cardinalium', ratione

parocliialiuiii ,
melropolilanarum ci alia-

rum cathodralium ecclcsiaruni , necnon

monasleriorum
,
prioratinnii , dignitatum

el alioriini beneUcioruin ecclesiasUco-

rum, quae quoniodolil)et obtinent, et in

posteruni obtinebiint; ac eliam quoriini

collatio, provisio et quaevis alia dispositio

illis, ex causa factae per eos cessionis,

regiminis el adminislrationis seu com-

mendae, aut resignalionis ecclesiarum,

monasleriorum et aliorum beneficiorum

buiusmodi , aposlobca auctoritate reser-

vala exislil, vel in poslerum reservabilur;

necnon quorumcumque inferiorum colla-

loruni et collalricum, do iure, privilegio,

consuetudine ac alias quomodolibel pcr-

tinentia; el ctiam illa commendandi, ac

alias de eis disponendi , omnibus et sin-

gulis cardinalibus praedictis , eliam de

diclorum inferioiuni collatorum consensu,

per quoscumque Romanos Ponlifices ac

Sanclitalem Suam el dictam Sedem , e-

liam motu proprio el ex certa scienlia,

deque aposlolicae potestalis plenitudine,

el eliam ex paclis inler dictos Ponlifices

el cardinales diversis temporibus faetis,

firmalis el iuralis, ac quibusvis onerosis

et aliis causis concessa el eliam iteratis

vicibus innovata atque extensa, quibus-

cumque concepla forrnulis, ac eliam re-

slilulivis, mentis altestalivis, praeservati-

vis, derogaloriarum derogatoriis, aliisque

eflìcacioribus , efllcacissimis el insolitis

clausulis, necnon vini conlractus indu-

cenlibuset aliis decrclis suffulta, quorum

omnium lenores Sanclitas Sua baberi vo-

luil prò expressis, specialiter et expresse

revocavi!, literasque apostolicas desuper

confectas, et quoad ea in quibus illa non-

dum erant sortita effeclum, et indesecula

quaecumque cassavil et annullavit, vires-

que el effectum de celerò non habere

decrevit.
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§ i. Praeterea voluil et ordinavil quod i)ocbi..iio et

1 • ,..
. 1- p 1 liniilalio circi

onines dcinceps blerac aposlolicae laeul- t„iurani liuera-

tatum et indullorum buiusmodi prò sin- """' "'"="»10-

gulis cardinalibtis praedictis, praesenti- ^
bus et l'uluris, ad unam tantum cathedra-

"

lem vel maiorem ecclesiam, seu illius

loco, unum vel duo monaslerium seu

monasleria, aut unum aliud vel duo alia,

beneficium seu beneficia, in dictis literis

exprimendam seu exprimendum vel ex-

primenda, qiiani seu quod vel quae ipsi

cardinales, ultra illas sex episcopales ac

presbyterales el diaconales cardinalium^

ecclesias, lune lemporis oblinebunt, seu

cuius vel quorum collatio eis reservata

lueril , ut praefertur;
. ac ctiam sublala

omnino altera buiusmodi indullorum

parte super consensum ipsorum cardina-

lium reqiiirendo in provisione beneficio-

rum apud Sedem praediclam prò tem-

pore vacantium, alias sub dictis indullis

comprehensoi'um , de quibus omnibus

Sanctitas Sua poslliai; libere disponere

intendi!, el etiam ritra facullales com-

mendandi monasleria aliaque beneficia

ecclesiastica, saecularia et regularia; nec-

non disponendi de monasleriis , etiam

cura et convenlu carentibus, eldignilati-

bus convenlualibus el in metropolitanis

aliisque calhedralibus post pontificales

maioribus, el in collegialis ecclesiis prin-

cipalibus; ac eliam disponendi de bene-

ficiis referendariorum causarum Palatii

Apostolici audilorum, prolonotariorum et

aliorum officialium dictae Sedis, necnon

l'amiliarium, ceterorumque omnium, qui

conslilutionibus declaraloriis felicis l'e-

cordationis Pauli Papac III ad perpeluani

rei memoriam editis continentur; deni-

que cum moderatione facullaluni dispo-

nendi de beneliciis lamiliarium ipsorum

cardinalium, ac concessionum eis per re-

gulas Cancellariae Aposlolicae factarum,

de consensu per ipsos in provisionibus

apostolicis praestando, ad eos solos fami-
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liares, conlinuos commensale? eorumdem,

qui, vera et acluali familiarilale , conti-

nua commensalitalc luiiusmodi durante,

extra Ronianaui Curiam, vcl cardinalibus

ipsis in dieta Curia existentibus, apud di-

ctam Sedem decesserint, et ad ea sola

beneficia, quae ipsi familiares, continui

commensales viventes, ad coUationem di-

ctorum cardinalium pertinentia, obtine-

bant, seu quae ex collatione sibi ab eis-

dem cardinalibus facta assecuti l\ierant,

expediantur. Aliler vero , etiam motu
,

scientia et polestate similibus, ac etiam

cum praesenlium speciali et expressa de-

rogatione expcditae, nullius sint prorsus

roboris vel momenti. Et nijiilominus hu-

iusmodi conslitutiones et regulas super

benetìciis lamiliarium cardinalium editas,

etiam quoad cardinales indulta huiusmodi

non habenles, ad familiares et beneficia

praedicta dumtaxat restrinxit et luodcra-

lus fuit.

§3. Decernens sic in iis ceterisque oiri-

Dccreium ir- nibus iiraemissis per fiuosciunque lUc,

etiam causarum dicti ralatii auditores,

ac etiam ipsos cardinales, sublata etc;

necnon irritum et inane quicquid secus

per quoscumque, etiam praetextu indulto-

rum, facultatum et concessionuin liuius-

modi, scienter vel ignoranler, contigerit

atlenlari.

§ A. Statuto, ordinationc, decreto, dc-

ciausuiae ile- claratioue Sanctitatis in crastinum eius

assnmptionis ad summi apostolatus api-

cem editis, quod cardinales in conslilulio-

nibus et regulis per eam, post priorum

suarum conslitutionum et regularum edi-

lionem et publicationem, in posterum fa-

ciendis, non includantur, nisi illae eo-

rumdeni cardinalium lavorem concernanf,

vel ipsae edendae conslitutiones de iilorum

seu maioris partis eoruni Consilio edilae

fuerint, ceterisque contrariis non ol)stan-

tibus quibuscumcjue.

Placet, publicetur et describatui'. M.
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Leda et publicata fuit suprascripta

regula Roniae in Cancellarla Apostolica,

anno Incarnationis dominicacMDLXvii, die

vero mercurii, ultima mensisaprilis, pon-

(ificatus praefati SS. D. N. Papae anno ii.

A. Lomellinus, custos.

l'ubi, die 30 ;iprili3 1567, ponlif. anno u.

rogaloriae.

LVIJ.

Confirmalio el nova concessio phirimorum

indnllorum prò Ordinihns fratriim et

moniaUìim Menduanlium; et dcdara-

lio alque exiensio concilii Tridentini

circa ca , et commiunculio eormndem

indidtoruiii cum aliis Ordinibus regu- •

laribus, necnon el itirisdictio conserva-

toriim.

Pius episcopus servns servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Etsi Mendicantium Onlines ([ui sedu- causa huius

lum m vinea Donuni quotidie exhibere

non cessant famulatum, summo semper

studio, etiam dum in minoribusessemus,

amplexi sumus; ad summi lamen aposto-

latus apicem, meritis licei irnparibus, di-

vina favente clemenlia, assumpti, dum id

mente recolimus, facere non possumus

quin eos propensiori carilate et paterno

aftectu amplectamur, ac exinde, prò suis

sanctis studiis, honestisque laboribus, pro-

que salute animarum, ab Apostolica Sede,

cuins continue pacem et dignitatem Ordi-

nes ipsi fortiter tulati sunt, lam spiritualia

quam temporalia subsidia ornamentaque

acceperint et accipiant, quibus et sancta

sua officia ac vitam suam regularem fa-

cilius alque expedilius excqui et transi-

gere possint, et ceterae religiosae persona^

Ordinesque alii, exemplo ipsorum prom-

ptiores alacrioresquc ad sua officia per-

solvenda reddanlur.

§ 1. llinc est quod nos, atlendenles pie-
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Epispoporum rosque ex venerabilibus iVatiibiis noslris
molealiae orca i • • •

t_
' • •

i à\

Nendiraniesiiic arciiiepiscopis ct cpiscopis qiii cosdciii (Jr-

r«reruniiir.
(jines piviecipue, tamquam fructiferos in

agro Domini palmites, et colere et adiu-

vare deberenf, non solimi id exequi ne-

gligere, verum etiam, concilii Tridentini

decretis in pravum sensum relortis, eos

et eornm qiiemlibet variis afiìcere incom-

modis et perfnrbalionibus, eorumquc pri-

vilegiis non modicuni afferre gravamen

conanliir.

1. Onidaiii eniin episcopi, ni accepi-

Prima mole- mns, Holunl admittere quosdam regulares
stia oro prae- i i* ,- ,* •

i
••

dicaioiura ap- '10 pracdicationem, ctiam m suis ecclcsns
probaiione; facicndaui, quanivis de eorum babililale ad

huinsmodi opus exercendnm liabeanl bo-
* num tcstimoninm a suis superioribus.

Alii vero volnnt ut nedmn semel, sed e-

tiam pluries in anno, corani ipsis vel co-

rum vicariis praedicatores praesenlentur,

ac prò liccntia praedicandi, quam nonnisi

in scriptis dare volnnl, aliqnid qnando-

qiie exigunt. Alii etiam episcoiii niaximam

regularibus ininriam irrogare vidcntiir,

dum praeter ordinem et velercm consue-

tudinem , absquc nlla ratione quosdam

reiicinnt et quosdam, prò eorum libito,

admittunl ad praedicationem buiusmodi

habendam in locis suae dioecesis.

2. Quornmdam etiam locorum ordina-

s.cunda prò rii
,

quosdaui rcligiosos probos viros et
con essar^^,

jjoneos, cliani a suis superioribus appro-

batos, ad conlessiones audiendas admit-

tere nullo modo volunt. Quidam ex eis

volnnl, non solum singulis annis, sed etiam

pluries in anno in aliquibus partibus eos-

dem confessores sibi |iraesentari, in ali-

quibus vero oppidis, tani episcopi seu

eorum vicarii quam presbylcri curali

nolunt ut IValres Mendicantes vocali ad

audiendas confcssiones infirmorum, ma-
xime si inflrmitas est gravis, aut eliam sa-